## Jan Lehmann

für Kaulsdorf-Nord/Hellersdorf-Süd in das Abgeordnetenhaus

Jan Lehmann – SPD - Blumberger Damm 158 – 12679 Berlin

23. August 2021 **Pressemitteilung** 

E-Mail: mail@jan-lehmann.de Web: www.jan-lehmann.de

Mobil: 0173 - 81 86 322

## Berlins Partei- und Fraktionschef Raed Saleh kommt in den Biergarten Biergartentour am Freitag, dem 27. August, 18:30 Uhr, "Zur S-Bahn" am S-Kaulsdorf

Jan Lehmann, SPD-Kandidat für das Abgeordnetenhaus für Kaulsdorf und Hellersdorf freut sich, dass Raed Saleh, Co-Vorsitzender der Berliner SPD, nach Kaulsdorf kommt: "Ich freue mich, den Fraktionsvorsitzenden des Berliner Abgeordnetenhauses hier vor Ort begrüßen zu können. Im Rahmen seiner Biergartentour durch ganz Berlin besucht er am Freitag, dem 27. August, auch Marzahn-Hellersdorf. Deshalb laden wir gern in den Biergarten des Restaurants "Zur S-Bahn" ein.

Mit dabei sein wird die Kreisvorsitzende der SPD in Marzahn-Hellersdorf und stellvertretende Landesvorsitzende Iris Spranger. Wir werden vor Ort mit Bürgerinnen und Bürgern ins Gespräch kommen. Es gibt so viele Themen, die die Menschen hier bewegen: den künftigen Platz für das Kombibad, die Schulen, die Kitas und das Krankenhaus. Auch der Wohnungsbau spielt in Marzahn-Hellersdorf eine große Rolle.

Ebenfalls vor Ort sein wird der Bundestagskandidat der SPD, **Enrico Bloch**. Als gelernter Bierbrauer weiß er um die Bedeutung gemütlicher Biergärten und freut sich, bei dieser Gelegenheit ansprechbar für die Nachbarinnen und Nachbarn zu sein: "An Themen mangelt es nicht. Es fängt mit gerechter Bezahlung an, geht für die typischen Probleme des Außenbezirks Marzahn-Hellersdorf bis zu Integration unserer Seilbahn in den VBB-Tarif und die Bebauung von Innenhöfen."

Gäste sind herzlich willkommen. Um formlose Anmeldung über <a href="mail@jan-lehmann.de">mail@jan-lehmann.de</a> wird gebeten. Das Restaurant "Zur S-Bahn" befindet sich in der Heinrich-Grüber-Straße 1, 12621 Berlin. Tische sind reserviert.

Der Beitrag im Netz: https://jan-lehmann.de/2021/08/23/biergartentour-von-raed-saleh-fuehrt-nach-mahr-

zahn-hellersdorf/

Jan Lehmann im Netz: <u>jan-lehmann.de</u>
Jan Lehmann bei Twitter: <u>@SPD Lehmann</u>
Jan Lehmann bei Instagram: <u>@spd lehmann/</u>

Jan Lehmann bei Facebook: <u>facebook.com/JanLehmannBerlin</u>

V.i.S.d.P.: Jan Lehmann #IckWählLehmann

